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Sprawozdanie z realizacji i przebiegu wydarzenia: „Miasteczko zawodów  

i umiejętności – Warmia i Mazury 2023” 

 

W dniu 22.09.2023 r. na terenie Centrum Szkoleń Branżowych  

W-M ZDZ w Olsztynie przy ul. Lubelskiej 33C, odbyło się wydarzenie „Miasteczko zawodów 

i umiejętności – Warmia i Mazury 2023”, które miało  

na celu zapoznanie uczniów klas VIII szkół podstawowych, klientów  

OHP (młodzież w wieku 15-25 lat), a także dorosłych zainteresowanych zdobyciem nowych 

umiejętności lub zmianą ścieżki kariery z różnymi zawodami,  

w szczególności z zawodami, które są deficytowe na warmińsko-mazurskim rynku pracy. 

Wydarzenie było zorganizowane przez Wojewódzki Urząd Pracy w Olsztynie pod 

honorowym patronatem Marszałka Województwa Warmińsko-Mazurskiego Gustawa 

Marka Brzezina, we współpracy z Centrum Szkoleń Branżowych Warmińsko-Mazurskiego 

Zakładu Doskonalenia Zawodowego w Olsztynie, szkołami kształcącymi w zawodach 

deficytowych, Warmińsko–Mazurską Izbę Rzemiosła i Przedsiębiorczości oraz lokalnymi 

pracodawcami. 

Było to wydarzenie, które odpowiadało na inicjatywę Unii Europejskiej, która  

rok 2023 ogłosiła Europejskim Rokiem Umiejętności. Celem głównym Europejskiego Roku 

Umiejętności 2023 jest bowiem propagowanie podejścia sprzyjającego podnoszeniu 

kwalifikacji, tak by nikt nie pozostał w tyle podczas transformacji cyfrowej i gospodarczej. 

Promocja i upowszechnienie kształcenia ustawicznego ma zatem za zadanie sprzyjać redukcji 

niedoborów kadrowych, a w dalszej perspektywie na podejmowanie lepszej jakości 

zatrudnienia przez coraz lepiej wykwalifikowanych pracowników w UE. Celem naszego 

przedsięwzięcia było wskazanie możliwości pozyskania kwalifikacji i umiejętności 

dostosowanych do potrzeb regionalnego rynku pracy, we współpracy z partnerami                         

z otoczenia społeczno-gospodarczego. Nasza inicjatywa doskonale zatem wpisywała  

się w cele UE. 
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Wydarzenie składało się z kilku stref tematycznych, w których przedstawiciele różnych 

zawodów prezentowali swoje umiejętności, zadania i praktyczne aspekty danego zawodu,                

a także odpowiadali na pytania uczestników. Zaprezentowano zawody z możliwościami 

rozwoju zawodowego w branżach deficytowych  dla województwa warmińsko-mazurskiego, 

takich jak: budownictwo, energetyka, gastronomia, transport, elektroenergetyka, 

mechanika, motoryzacja czy zdrowie,  a także branża drzewno-meblarska. Wśród zawodów 

deficytowych, które były prezentowane, znalazły się m.in.: kucharz, mechanik samochodowy, 

elektryk, technik budownictwa, technik technologii drewna, monter sieci i instalacji 

sanitarnych, spawacz, ślusarz, masażysta i wiele innych. 

W każdej strefie uczestnicy mieli możliwość nie tylko oglądać, ale także samodzielnie 

wykonywać niektóre czynności związane z danym zawodem, np.: naprawiać samochód, 

wymienić koło w aucie lub poczuć się jak prawdziwy kierowca w specjalnym symulatorze 

jazdy, murować, malować ściany, czy szpachlować i kłaść tapetę, przygotować i spróbować 

różnych potraw w tym wypiekanych na miejscu naleśników, można było również usiąść                  

za kierownicą sprzętu ciężkiego takiego jak: np.: koparko-ładowarka, wózek widłowy, traktor, 

a także zbadać poziom cukru we krwi, zmierzyć ciśnienie krwi, czy nauczyć się udzielać 

pierwszej pomocy albo poznać tajniki masażu, czy też eksperymentować z substancjami 

chemicznymi i wiele innych. W ten sposób uczestnicy mogli praktycznie poznać zawody, 

które ich interesowały, a także odkryć nowe pasje i talenty. 

Wydarzenie było także okazją do wzięcia udziału w różnych konkursach przystanowiskowych 

oraz w konkursie głównym z atrakcyjnymi nagrodami. Powyższe konkursy sprawdzały wiedzę 

i umiejętności uczestników z zakresu różnych zawodów. Konkurs główny był prowadzony 

przez organizatora wydarzenia, czyli Wojewódzki Urząd Pracy w Olsztynie na podstawie 

pytań przygotowanych przez szkoły ponadpodstawowe. Przedstawiciele organizatora 

zadawali pytania i oceniali odpowiedzi uczestników. Dodatkowo przez cały czas trwania 

wydarzenia doradcy zawodowi udzielali praktycznych porad dotyczących poszukiwania pracy 

i kształceniu w zawodach przyszłości. 

Wydarzenie cieszyło się dużym zainteresowaniem i frekwencją. Wzięło w nim udział około 

756 osób (zarejestrowanych uczniów i opiekunów) z 32 szkół podstawowych  

z województwa warmińsko-mazurskiego, a także przedstawiciele innych podmiotów  

i instytucji, ogólnie szacuje się że w wydarzeniu wzięło udział ok. 900 osób. Uczestnicy 
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wykazywali się dużą aktywnością, ciekawością i zaangażowaniem. Wielu z nich deklarowało, 

że wydarzenie pomogło im w wyborze lub potwierdzeniu kierunku kształcenia i zawodu, 

który chcieliby wykonywać w przyszłości. 

 

Podsumowanie i wnioski z wydarzenia są następujące: 

 Wydarzenie „Miasteczko zawodów i umiejętności – Warmia i Mazury 2023” było 

bardzo pozytywnym i wartościowym doświadczeniem dla uczestników, którzy mogli 

poznać wiele ciekawych i różnorodnych zawodów, zwłaszcza tych, które                                  

są deficytowe na rynku pracy. 

 Wydarzenie przyczyniło się do podniesienia świadomości i zainteresowania młodych 

ludzi branżami deficytowymi dla regionu warmińsko-mazurskiego,  

a także do rozwijania przez nich kompetencji i pasji. 

 Wydarzenie było także okazją do nawiązania kontaktów i współpracy między 

uczestnikami, przedstawicielami zawodów, pracodawcami, szkołami  

i instytucjami, co może mieć pozytywny wpływ na rozwój edukacji i rynku pracy                  

w regionie. 

 Wydarzenie pokazało, że istnieje duże zapotrzebowanie i potrzeba organizowania 

tego typu inicjatyw, które promują i wspierają rozwój zawodowy młodych ludzi. 

 

Wydarzenie „Miasteczko zawodów i umiejętności – Warmia i Mazury 2023” było niezwykle 

udanym, inspirującym i pouczającym doświadczeniem dla wszystkich uczestników. 

Uczestnicy mieli okazję zdobyć cenne informacje na temat różnych zawodów, zwłaszcza tych 

deficytowych, a także zdobyć praktyczne doświadczenie. Inicjatywa ta pokazała, jak ważne 

jest ciągłe kształcenie i rozwijanie umiejętności, aby sprostać wymaganiom dynamicznie 

zmieniającego się rynku pracy. Z pewnością warto kontynuować tego typu inicjatywy                      

w przyszłości. 

 

Opracowanie: 

Marta Gacman-De Palma Starszy Inspektor Wojewódzki w Wydziale Pośrednictwa Pracy  
i Koordynacji Systemów Zabezpieczenia Społecznego  Wojewódzkiego Urzędu Pracy  
w Olsztynie  
 
 


